[image: image1.png]

                                                проект
Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРАВКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.10.2024 г. №  000

О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
         Администрация Травковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести изменения в постановление Администрации Травковского сельского поселения от 30.12.2019 г. № 74 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг»:
   1.1. Пункт 2.2. раздела 2 «Порядок формирования и утверждения плана-графика» изложить в следующей редакции:
«2.2. В планы-графики включаются сведения, определенные частью 2 статьи 16 Федерального закона о контрактной системе:
1) идентификационные коды закупок, определенные в соответствии со статьей

23 настоящего Федерального закона;

2) наименование объекта и (или) наименования объектов закупок;

3) объем финансового обеспечения для осуществления закупок;

4) сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок;

5) информация об общественном обсуждении закупок в соответствии со статьей 20 настоящего Федерального закона;

6) иная информация, определенная порядком, предусмотренным пунктом 2 части 3 настоящей статьи.
        План- график включает информацию о закупках, извещения об осуществлении которых планируется разместить, приглашение принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в которых планируется направить в очередном финансовом году и (или) плановом периоде, а также о закупках у единственных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), контракты с которыми планируются к заключению в течение указанного периода.».
      1.2. Пункт 2.4. раздела 2 «Порядок формирования и утверждения плана-графика» изложить в следующей редакции:

«2. 4. План - график утверждается в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем доведения заказчику объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».
      1. 3. Пункт 3.8. раздела 3 «Порядок ведения плана закупок и плана-графика» изложить в следующей редакции:
«3.8. План-график подлежит изменению в следующих случаях:

1) приведения их в соответствие в связи с изменением установленных в соответствии со статьей 19 настоящего Федерального закона требований к закупаемым заказчиками товарам, работам, услугам (в том числе предельной цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов;

2) приведения их в соответствие в связи с изменением доведенного до заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, изменением показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности государственных, муниципальных учреждений, государственных, муниципальных унитарных предприятий, изменением соответствующих решений и (или) соглашений о предоставлении субсидий;

3) реализации решения, принятого заказчиком по итогам общественного обсуждения закупки в соответствии со статьей 20 настоящего Федерального закона;

4) использования в соответствии с законодательством Российской Федерации экономии, полученной при осуществлении закупки;
5) в иных случаях, установленных порядком, предусмотренным пунктом 2 части 3 настоящей статьи.».
    2. Считать утратившим силу постановления Администрации Травковского сельского поселения от 05.08.2022г. № 48 «О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг» и от 22.12.2022г. № 81 «О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг».

    3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Травковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Травковского сельского поселения.

 Глава сельского поселения                                                Я. Н. Орлова